II. MELANCHLT. in Locis vult, 1. In non renatis peccata omnia esse mortalia: 2. In renatis vero solum motus primo primi venialia censentur: 3. Venialia tamen ex se iram Dei merentur; condonantur autem creditibus, qui grati sunt Deo. 4. Mortalia sunt, quæ Fidem excutiunt: talia autem sunt peccata voluntaria. Sic Hesbal. Magdeburg. Kemn.

Sunt brevis omnium: I. Peccata venialia sunt, quæ a Deo non imputantur; et si ex mortis sunt rea. II. Non imputantur, quæ cum fide in misericordia Dei constitunt. III. Consistunt sic, quæ sunt Involuntaria.

AUTOR. I. VENIALIA dici, quæ non imputantur; repugnat scriptura. 1. In isto, *Dimitte nobis debita nostra,* de venialibus agi consentiunt nobiscum Lutherani: non sunt ante condonata per nō imputationem, quām petantur remitti. 2. Deinde non imputatio pugnat remissione, hanc enim tollit ut superuacaneam. Moyses, Aaron, & Samuel erant iusti fideles; peccarant; nec eos tamen peccato liberauit. Non imputatio; sed Ps. 98. *Tu proprius fuisti eis, & tamen uincens in omnes adiuventiones eorum.* 3. Itaq; pro hac Remissione orabit ad te omnis Sanctus. Et iam

iam, ait S. Aug. tract 6. in Ioan. Quo-
tidie lauat pedes nobis, qui interpellat pro
nobis: Et quotidie nos opus habere, ut pedes
lauemus, in oratione Dominica confitemur;
Dimitte nobis. &c. Malè igitur pecca-
ta venialia dicuntur Melanthoni con-
donata; Illyrico, Non imputata ob fiduciam
in Christum: Heshusio, tecta: Cal-
vino, nihil condemnationis esse ȳs, qui
sunt in Christo IESV.

II. NON IMPUTATA censi, ideo-
que venialia ea, quæ cum fide consi-
stunt, commentum est falsum. 1. Quia
sic nullum foret peccatum mortale,
præter solam Infidelitatem; hoc n. solū
excludit necessariò fidem, aliud nul-
lum. Nec enim latro, adulter. &c. est
ob id infidelis. 2. Nec Specialis fides
de sibi remissis peccatis ob Christum,
reddit omnia peccata venialia: Quia
cā gloriantur æque Lutherani ac Cal-
viniani, & tamen alteri alteros de plu-
ribus damnant hæresibus: sic & Tri-
nitarij, Anabaptistæ. &c. fidem specia-
lem iactant, ut solam iustificantem:
cui non repugnat quælibet Infidelis,
sed sola non credens sibi Deum
esse propitium: minus eirepugnant
peccata alia quantacunque; proinde
omnia dici deberent venialia: 3. Si
peccata mortalia cum fide nequeunt
consistere, ergo nemo committeret
furtum, fornicationem, homicidium,
&c. quin fieret hereticus: nā peccata
mortalia excluderent fidem iustifica-
tem, volunt Sectarij. At discrimen
semper maximum habitum in Eccle-
sia fuit inter Hæreticos, & malos
Christianos: Quod, ait Sanctus Au-
gustinus lib. qq. in Matth. q. II. hære-
tici falsa credunt, mali Catholicæ vera